
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
от

Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении списка 
победителей и призёров 
городской научно-практической 
конференции «Шаг в науку» 
для учащихся 5-11 классов

На основании приказа Комитета по образованию № 1269 от 25.12.2017 г. 
о проведении научно-практической конференции «Шаг в науку» для 
учащихся 5-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призёров, участников городской научно - 
практической конференции «Шаг в науку» для учащихся 5-11 классов 
(Приложение № 1).

2. Наградить грамотами Комитета по образованию учителей, подготовивших 
победителей и призёров конференции (Приложение № 2).

3. МУ ДПО «Информационно-методический центр» провести церемонию 
награждения победителей и участников конференции 20 апреля 2018 г. в 
14.00 в МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов».

3. Директору МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов», 
Квашенниковой Н.А., обеспечить условия и безопасность во время 
проведения церемонии награждения.

4. В целях обеспечения безопасности и здоровья учащихся директорам 
общеобразовательных организаций организовать сопровождение всех 
участников церемонии награждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ ДПО 
«Информационно-методический центр» Чумаченко Г.Н.

Председатель Комитета Н.В. Фролова



Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от 1У (W %0/У № 3%%/

Список награждаемых учащихся

секция: «Иностранные языки»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. м о у  сот № 6 8 Немченко Алина участник

2. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Левшина Полина 3 место

3. МОУ 
«Гимназия № 4»

11 Мырин Виктор участник

4. МОУ Толбинская 
СОШ

7 Гальчуткин Данила участник

5. МОУ СОШ № 22 8 Никишина Александра участник

6. МОУ СОШ № 22 8 Гасанова Зубаржат участник

7. МБОУ СОШ № 3 9 Крицкая Ирина участник

8. МБОУ СОШ № 3 9 Резниченко Артем участник

9. МБОУ СОШ № 3 9 Тишукова Анастасия участник

10. МОУ СОШ № 6 7 Эккерт Ксения участник

11. МОУ СОШ № 6 7 Хоменко Екатерина участник

12. МОУ СОШ пос. 
МИС

6 Горлова Екатерина участник

13. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Зеленкова Дарья участник

14. МОУ «Лицей № 5» И Кирсанова Маргарита участник

15. МОУ «Лицей № 5» 9 Следкова Анастасия участник

16. МОУ 
«Лицей № 23»

7 Перемышлина Анастасия участник



17. МОУ 
«Лицей № 23»

7 Фокина Мария участник

18. МОУ 
«Лицей № 23»

7 Новиков Ярослав участник

19. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Наумов Николай участник

20. МОУ СОШ № 17 8 Фергусон Ланц 2 место

21. МОУ СОШ № 18 6 Дорофейкина Валерия 1 место

22. МБОУ СОШ № 1 10 Бондаренко Алина участник

23. МОУ СОШ № 32 10 Попова Виктория 2 место

24. МОУ Сынковская 
СОШ

6 Кавкина Екатерина участник

25. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Хавандюн Яна участник

26. МОУ «Лицей № 5» 7 Дмитриева Дарья 3 место

27. МОУ 
«Лицей № 23»

9 Конкин Егор 1 место

28. МОУ СОШ № 34 9 Зиновьева Анастасия участник

29. МОУ СОШ № 6 7 Ушакова Софья участник

30. МОУ СОШ № 20 9 Санкина Карина участник

31. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Мисютина Валерия участник

32. МОУ Львовская 
СОШ № 4

8 Капанева Юлия участник

33. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Корякин Владислав участник

34. МОУ «Лицей № 5» 9 Копылова Наталья участник

35. МБОУ СОШ № 3 10 Ким Лада участник

36. МБОУ СОШ № з 10 Петренко Иван участник

37. МБОУ СОШ № 3 10 Насильникова Екатерина участник



секция: «Математика»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МБОУ СОШ № 30 7 Икрянникова Виктория участник

2. МОУ Толбинская 
СОШ

7 Самсонов Андрей участник

3. МБОУ СОШ № 30 7 Ким Ангелина 3 место

4. МБОУ СОШ № 30 7 Серебренникова Злата 2 место♦
5. МБОУ СОШ № 30 7 Серебренникова Злата «Самая

оригинальная
работа»

6. МБОУ СОШ № 30 7 Узун Николай 1 место

7. МОУ 
«Гимназия № 4»

10 Емельященкова Екатерина 1 место

8. МОУ СОШ № 12 11 Платовский Егор участник

9. МОУ СОШ № 12 11 Кирюшина Юлия участник

10. МОУ СОШ № 12 11 Тимофеева Анастасия участник

11. МОУ СОШ № 12 11 Шидаков Денис участник

12. МОУ 
«Гимназия № 4»

11 Култыгин Дмитрий участник

13. МОУ СОШ № 28 11 Ткаченко Владлен участник

14. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Гончаренко Валентина 3 место

15. МОУ СОШ № 16 5 Соколова Татьяна «Самая
оригинальная

работа»

16. МОУ СОШ № 18 8 Хромова Ирина участник

17. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Пичиенко Варвара 2 место

18. МОУ 9 Пичиенко Варвара «Самая



«Гимназия № 4» оригинальная
работа»

19. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Мещерякова Надежда участник

20. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Пыпин Арсений участник

21. МОУ Толбинская 
СОШ

8 Тахирзода Камилла участник

22. МОУ Толбинская 
СОШ

8 Трифонова Ирина участник

23. МОУ Толбинская 
СОШ

8 Чернышов Вадим участник

24. МОУ «Лицей № 1 
пос. Львовский»

6 Низамова Ксения «Самая
оригинальная

работа»

25. МОУ «Лицей № 1 
пос. Львовский»

6 Петров Илья «Самая
оригинальная

работа»

26. МОУ ООШ № 9 7 Уснунц Артем участник

27. МОУ СОШ № 8 10 Старовойт Виктория участник

28. МОУ СОШ № 18 7 Гнедюк Дарья участник

29. МОУ Сынковская 
СОШ

7 Задирина Светлана участник

30. МОУ СОШ № 8 7 Корниенко Сергей участник

31. МОУ
«Лицей № 26»

5 Доровеева А. участник

32. МОУ 
«Лицей № 26»

9 Баринов Никита участник

33. МОУ 
«Лицей № 26»

5 Пыльнев Андрей участник

34. МОУ 
«Лицей № 26»

9 Денисенко А. участник

35. МОУ СОШ № 10 6 Мирзаханян Силва участник



36. МОУ ООШ Л'о 9 6 Демидов Артём участник

37. МОУ ООШ № 9 7 Овсянникова Алена участник

секция: «География и краеведение»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 17 11 Дерюгин Ян 1 место

2. МОУ «Лицей № 5» 5 Милюкова Софья 1 место

3. МОУ СОШ № 33 9 Колотова Эдуарда 3 место

4. МОУ СОШ № 33 Мелентьева Светлана 3 место

5. МОУ СОШ № 25 10 Горовая Яна участник

6. МОУ 
«Гимназия № 4»

5 Доронина Ольга 2 место

7. МОУ
«Гимназия № 4»

5 Доронина Ольга «Самая
оригинальная

работа»

8. МОУ СОШ № 33 6 Зайцев Даниил участник

9. МОУ СОШ № 25 10 Кузьмина Мария участник

10. МБОУ СОШ № 30 10 Поддорогина Варвара 2 место

11. МБОУ СОШ № 1 10 Лихачева Дарья 3 место

12. МБОУ СОШ № 1 10 Жукова Наталья 3 место

13. МОУ СОШ № 33 7 Метлицкая Анна 2 место

14. МОУ СОШ № 28 8 Кабанов Максим 3 место

15. МОУ СОШ № 28 8 Евстафьев Степан 3 место

16. МОУ СОШ № 32 10 Бобер Арина участник

17. МОУ СОШ № 25 10 Толстоноженко Дарья участник



секция: «Физика»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 27 8 Есина Екатерина участник

2. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Пырина Ульяна участник

3. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Садохин Дмитрий участник
в

4. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Попова Полина «Самая
оригинальная

работа»

5. МОУ Дуброзицкая 
СОШ

7 Перова Светлана 3 место

6. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Мельникова Екатерина 3 место

7. МОУ «Лицей № 5» 11 Гречин Алексей 1 место

8. МОУ 
«Лицей № 23»

10 Топоровский Владислав 3 место

9. МОУ СОШ № 20 8 Белоусова Валерия 2 место

10. МОУ СОШ № 20 8 Ватутина Вероника 2 место

11. МОУ СОШ № 20 8 Киладзе Ольга 2 место

12. МОУ СОШ № 20 8 Колпакова Алина 2 место

13. МОУ СОШ № 20 8 Кузнецова Дарья 2 место

14. МОУ СОШ № 20 8 Блинаева Анастасия 2 место

15. МОУ СОШ № 20 8 Бочкова Дарья 2 место

16. МОУ 
«Лицей № 23»

9 Малиновский Павел 2 место

17. МОУ 
«Лицей № 23»

11 Слынко Денис 3 место

18. МОУ «Лицей № 1» 11 Старенченко Ирина участник



19. МОУ «Лицей № 1» 10 Миндияров Тимур участник

20. МОУ СОШ № 20 9 Санкина Карина 3 место

21. МОУ СОШ № 20 9 Пономарева Дарья 3 место

22. МОУ СОШ № 33 7 Соловьева Дарья 2 место

23. МОУ «Лицей № 5» 11 Богданов Максим 2 место

24. МОУ «Лицей № 5» 11 Шалабай Артем 2 место

25. МОУ «Лицей № 5» 11 Кашина Полина 2 место

26. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Стенина Мария 1 место

27. МОУ
«Гимназия № 4»

9 Гончаренко Валентина 1 место

28. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Фролов Максим 1 место

29. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Фролов Максим «Самая
оригинальная

работа»

30. МОУ
«Лицей № 23»

11 Морозов Максим 1 место

31. МОУ 
«Лицей № 23»

11 Дороговцева Жанна участник

32. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Севастьянов Даниил 1 место

33. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Попова Полина 2 место

34. МОУ СОШ № 20 9 Мурашова Виктория 3 место

секция: «Основы безопасности жизнедеятельности»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 5» 9 Егорова Татьяна 1 место



2. МОУ «Лицей № 5» 5 Гусев Арсений участник

секция: «Духовное краеведение Подмосковья»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 24 7 Рожок Анастасия участник

2. МОУ СОШ № 24 7 Напалкова Валерия участник

3. МОУ СОШ № 31 8 Рябова Мария участник

4. МОУ СОШ № 24 7 Рожок Анастасия участник

5. МОУ СОШ № 21 6 Кабанов Дмитрий 2 место

6. МОУ СОШ № 21 6 Кабанов Дмитрий «Самая
оригинальная

работа»

7. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

8 Гуличева Анастасия 1 место

8. МОУ СОШ № 11 11 Баранова Юлия 1 место

9. МОУ СОШ № 6 10 Абрамова Надежда «Самая
оригинальная

работа»

10. МБОУ СОШ № 6 8 Руденко Тимур 3 место

11. МБОУ СОШ № 6 8 Руденко Тимур «Самая
оригинальная

работа»



12. МОУ СОШ № 24 11 Солод Анна участник

13. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Лешинина Полина 2 место

14. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Локтюшина Александра 2 место

15. МОУ 
«Лицей № 26»

6 Попов Георгий участник

16. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Мишутин Никита участник

17. МОУ Быковская 
СОШ

7 Королев Илья участник

18. МОУ Быковская 
СОШ

7 Максимов Данила участник

19. МОУ СОШ № 16 10 Василенко Мария 3 место

20. МОУ Львовская 
СОШ № 4

8 Маклакова Елена участник

секция: «Информатика и ИКТ»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ Толбинская 
СОШ

7 Гардаш Никита участник

2. МОУ СОШ № 34 10 Свербенков Никита участник

3. МОУ СОШ № 34 10 Уразова Александра участник

4. МОУ Львовская 
СОШ № 4

10 Купцов Алексей участник

5. МОУ 
«Гимназия № 4»

6 Репин Александр 2 место

6. МОУ
«Лицей № 26»

9 Стульников Александр 1 место

7. МОУ «Лицей № 1» 6 Корчагина Татьяна 3 место



8. МОУ «Лицей № 1» 6 Корчагина Татьяна «Самая
оригинальная

работа»

9. МОУ СОШ № 28 7 Куликов Илья 2 место

секция: «Искусство»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Мерк Юлия участник

2. МОУ Быковская 
СОШ

9 Алексеенко Ярослав участник

3. МОУ Быковская 
СОШ

9 Лукошникова Ксения участник

4. МОУ 
«Гимназия № 4»

6 Дьяконова Софья участник

5. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Лешукова Мария участник

6. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Дударь Мария участник

7. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Мичурина Алина участник

8. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Сливина Диана участник

9. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Каяева Таисия участник

10. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Чеснокова Елена участник

11. МОУ 
«Лицей № 26»

5 Лупанов Даниил участник

12. МОУ СОШ № 16 7 Мальчикова Анастасия 1 место

13. МОУ СОШ № 16 8 Барбашова Екатерина 3 место



14. МОУ «Лицей № 1» 9 Грошева Алена «Самая
оригинальная

работа»

15. МОУ СОШ № 18 11 Альфер Елена участник

16. МОУ СОШ № 6 6 Бахрушина Екатерина участник

17. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Лешукова Мария участник

18. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Дударь Мария участник
•

19. МОУ 
«Гимназия № 7»

5 Мичурина Алина участник

20. МБОУ СОШ № 1 7 Вежновец Елена 2 место

21. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Минаева Елизавета «Самая
оригинальная

работа»

секция: «Психология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 1» 7 Лазуткин Александр участник

2. МОУ «Лицей № 1» 7 Кодзокова Алиса участник

3. МОУ СОШ № 19 И Екименко Полина участник

4. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Мещерякова Надежда 2 место

5. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Пыпин Арсений 2 место

6. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Мещерякова Надежда «Самая
оригинальная

работа»



7. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Пыпин Арсений «Самая
оригинальная

работа»

8. МОУ СОШ № 33 8 Смагина Лилия 1 место

9. МОУ СОШ № 19 10 Медведева Анна 2 место

10. МОУ СОШ № 19 10 Медведева Анна «Самая
оригинальная

работа»

11. МБОУ СОШ № 5 9 Ступина Дарья 3 место

12. МБОУ СОШ № 5 9 Яськова Анастасия 3 место

13. МОУ СОШ № 32 10 Демченко Александра участник

14. МОУ 
«Гимназия № 7»

6 Кравченко Софья участник

15. МОУ 
«Гимназия № 7»

6 Зубкова Виктория участник

16. МОУ Быковская 
СОШ

6 Морозова Полина участник

секция:«Технология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 19 11 Мулярчик Анастасия участник

2. МОУ «Лицей № 5» 5 Мадышева Елизавета участник

3. МОУ Толбинская 
СОШ

7 Лоскутова Диана участник

4. МОУ СОШ № 24 9 Смирнова Арина участник

5. МОУ СОШ № 8 9 Горячев Дмитрий участник



6. МОУ СОШ № 25 6 Семихина Мария 1 место

7. МОУ 

«Гимназия № 4»

8 Блинникова Екатерина 3 место

8. МОУ СОШ № 32 6 Мещерякова Мария 2 место

9. МОУ СОШ № 32 6 Самедова Лейла 2 место

10. МОУ СОШ № 8 9 Чураков Дмитрий «Самая
оригинальная

работа»

11. МОУ СОШ № 8 9 Бульяров Василий «Самая
оригинальная

работа»

12. МОУ СОШ № 12 9 Морозюк Данила 3 место

13. МОУ СОШ № 29 11 Локайчук Полина 2 место

14. МОУ СОШ № 12 11 Платовский Егор 1 место

секция: «Физическая культура»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 8 11 Денисова Полина участник

2. МБОУ СОШ № 6 7 Маврин Андрей участник

3. МОУ 
«Гимназия № 7»

8 Корнеева Маргарита участник

4. МОУ СОШ № 15 8 Кравченко Анастасия участник

5. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Иванова Ольга участник

6. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Карасик Андрей участник



7. МОУ СОШ № 18 10 Клюкина Мария 3 место

8. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

7 Лукьяненко Арина 1 место

9. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

7 Лукьяненко Арина «Самая
оригинальная

работа»
10. МОУ Львовская 

СОШ № 4
6 Коробова Алина 2 место

11. МОУ Львовская 
СОШ № 4

6 Санжаревская Ангелина 2 место

секция: «Химия»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 6 9 Богданова Екатерина участник

2. МОУ СОШ № 6 9 Филин Даниил участник

3. МОУ СОШ № 15 8 Каменецкая София участник

4. МОУ «Лицей № 1» 10 Скижали-Вейс Ирина участник

5. МОУ СОШ № 20 5 Петров Артем участник

6. МОУ
«Гимназия № 4»

9 Васильчук Екатерина участник

7. МОУ СОШ №21 6 Хвостов Иван участник

8. МБОУ СОШ № 5 8 Воркуева Софья 3 место

9. МБОУ СОШ № 5 8 Архипова Ксения 3 место

10. МОУ Федюковская 
СОШ

8 Воропаев Николай 2 место

11. МОУ СОШ № 16 9 Романов Виктор «Самая
оригинальная



работа»

12. МОУ СОШ № 16 9 Кривошеев Максим «Самая
оригинальная

работа»
13. МОУ СОШ № 16 10 Зайцева Полина «Самая

оригинальная
работа»

14. МОУ «Лицей № 5» 11 Коляденков Артем 1 место

15. МОУ «Лицей № 1» 8 Назарикова Виктория 2 место
•

секция: «Экология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ Сынковская 
СОШ

7 Васин Иван участник

2. МОУ СОШ № 15 7 Синчуков Даниил участник

3. МОУ СОШ № 15 7 Ибрагимова Саида участник

4. МОУ СОШ № 15 7 Сухов Олег участник

5. МОУ СОШ № 25 9 Аксёнов Петр участник

6. МОУ СОШ № 17 6 Котков Даниил участник

7. МОУ СОШ № 20 7 Сенченко Дмитрий участник

8. МОУ СОШ № 20 9 Никитина Елена участник

9. МОУ СОШ № 28 11 Удалова Полина участник

10. МОУ СОШ № 28 11 Саматина София участник

11. МОУ СОШ № 31 9 Артемьева Анастасия участник



12. МОУ СОШ № 21 5 Бабушкина Анна 3 место

13. МОУ «Лицей № 1» 11 Кикот Анастасия участник

14. МОУ «Лицей № 1» 9 Гошева Алена участник

15. МОУ СОШ № 21 11 Абдуллаев Казбек участник

16. МОУ Быковская 
СОШ

9 Трифонова Дарья участник

17. МОУ «Гимназия № 
4»

11 Холдина Анна «Самая
оригинальная

работа»

18. МОУ «Лицей № 1» 8 Манойло Анастасия участник

19. МОУ «Лицей № 1» 10 Илюшкина Алена участник

20. МОУ СОШ № 12 10 Соловьев Игорь «Самая
оригинальная

работа»

21. МОУ СОШ № 18 10 Клюкина Мария участник

22. МОУ СОШ № 34 9 Шпакова Анна участник

23. МОУ СОШ № 21 6 Трунова Мария 1 место

24. МОУ СОШ № 18 6 Конов Эдуард 2 место

25. МОУ 
«Лицей № 26»

9 Сальникова Арина 3 место

26. МОУ 
«Лицей № 26»

9 Власова Анастасия участник

27. МОУ «Гимназия № 
4»

10 Пашева Елизавета участник

28. МБОУ «Лицей 
Климовска»

10 Николаева Дарья 3 место

29. МБОУ «Лицей 
Климовска»

10 Моисеева Анна 3 место



30. МОУ «Лицей № 1» 10 Рябоконь Ксения участник

31. МОУ «Лицей № 1» 8 Макеев Иван участник

32. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Лазарева Елизавета участник

33. МОУ «Лицей № 1» 9 Г аврюкова Любовь 3 место

34. МОУ «Лицей № 1» 10 Николаева Валентина 2 место

35. МОУ СОШ № 18 11 Юмангулов Марат 1 место

36. МОУ Сынковская 
СОШ

11 Ведяйкин Иван участник

37. МОУ Сынковская 
СОШ

11 Хлебко Юлия участник

38. МОУ «Лицей № 1» 8 Кузнецова Анастасия 1 место

секция: «История»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ 
Сынковская СОШ

11 Степанов Иван участник

2. МБОУ СОШ № 6 6 Фоменко Артем , участник

3. МБОУ СОШ № 6 6 Фоменко Максим участник

4. МОУ 
Толбинская СОШ

5 Леонов Руслан участник

5. МОУ 
Львовская СОШ

10 Сарма Ангелина участник

6. МОУ 
«Гимназия № 7»

8 Корнеева Маргарита участник

7. МОУ СОШ № 34 8 Воскобойник Глеб участник

8. МОУ «Лицей № 1 10 Ковальчук Федор участник



пос. Львовский»

9. МБОУ «Лицей 
Климовска»

6 Диденко Игорь участник

10. МБОУ «Лицей 
Климовска»

6 Мацаева Ольга участник

11. МОУ 
«Лицей № 23»

11 Дороговцева Жанна 3 место

12. МОУ 
«Лицей № 26»

5 Листков Арсений 1 место

*

13. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Волков Федор участник

14. МОУ СОШ № 13 11 Широкова Ульяна 2 место

15. МОУ СОШ № 33 7 Метлицкая Анна участник

16. МОУ «Лицей № 1» 6 Корчагина Татьяна 3 место

17. МОУ СОШ № 15 9 Абрамова Дарья 3 место

18. МОУ СОШ № 20 7 Манамса Елизавета 2 место

19. МОУ СОШ № 20 7 Г акал Анжелика 1 место

20. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Колесников Ярослав «Самая
оригинальная

работа»

21. МОУ «Лицей № 1» 9 Ионкина Мария 2 место

22. МОУ СОШ № 31 5 Богатырев Семен «Самая
оригинальная

работа»

23. МОУ СОШ № 19 10 Федотова Анна 1 место

24. МОУ СОШ № 29 9 Плаксина Ярослава 1 место



секция: «Биология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 21 8 Розинко Екатерина участник

2. МОУ СОШ № 21 6 Кабанов Дмитрий участник

3. МОУ СОШ № 24 9 Совлачкова Наталия участник
«

4. МОУ СОШ № 34 7 Вагина Ксения участник

5. МОУ СОШ № 20 10 Плахова Александра участник

6. МОУ СОШ № 20 6 Колпакова Ксения участник

7. МОУ «Лицей № 5» 6 Дедюлина Яна 3 место

8. МБОУ СОШ № 6 10 Герасимов Артем участник

9. МОУ СОШ № 21 7 Абдуллаева Алина 2 место

10. МОУ «Лицей № 5» 5 Удалова Полина участник

11. МОУ СОШ № 20 8 Амплеева Александра участник

12. МОУ СОШ № 12 5 Шаповалова Евгения 1 место

13. МОУ СОШ № 12 5 Шаповалова Евгения «Самая
оригинальная

работа»

14. МОУ СОШ № 20 5 Хватов Арсений участник

15. МБОУ СОШ № 30 9 Малышева Татьяна 3 место

16. МОУ СОШ № 25 7 Сергиенко Валерия участник



17. МОУ СОШ № 20 8 Козлов Иван участник

18. МОУ СОШ № 27 5 Тюкина Василиса участник

19. МОУ «Лицей № 1» 11 Иванова Мария 2 место

20. МОУ «Лицей № 1» 11 Орлова Василиса 1 место

21. МОУ 
«Гимназия № 4»

9 Гусейнли Мадина Фарид участник

22. МОУ СОШ № 18 6 Клишин Николай 2 место
•

23. МОУ СОШ № 18 6 Клишин Николай «Самая
оригинальная

работа»

24. МОУ СОШ № 32 5 Великанова Е. 3 место

секция: «Литература»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МБОУ СОШ № 5 10 Кошман Артур участник

2. МОУ СОШ № 34 6 Курбанова Анастасия участник

3. МОУ 
«Гимназия № 4»

6 Трохимчук Алена участник

4. МОУ СОШ № 34 7 Дианова Виктория участник

5. МОУ СОШ № 20 6 Колпакова Ксения участник

6. МОУ Сынковская 
СОШ

10 Передняя Анастасия участник

7. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Лешинина Полина участник

8. МОУ 
«Лицей № 26»

10 Локтюшина Александра участник



9. МОУ СОШ № 10 7 Карапетян Тамара участник

10. МОУ СОШ № 6 10 Козлова Полина участник

11. МОУ СОШ № 15 10 Ребрик Артем участник

12. МОУ СОШ № 24 9 Бекирова Алиса участник

13. МОУ СОШ № 28 7 Сурова Анна участник

14. МОУ «Лицей № 1 
пос. Львовский»

8 Нестерова Карина участник
•

15. МОУ 
«Лицей № 26»

11 Шувалова Екатерина участник

16. МБОУ СОШ № 30 8 Андреев Павел 3 место

17. МОУ СОШ № 6 6 Яшин Михаил 2 место

18. МОУ СОШ № 6 6 Яшин Михаил «Самая
оригинальная

работа»

19. МБОУ СОШ № 6 6 Островская Анастасия участник

20. МОУ 
«Лицей № 26»

6 Акжигитова Екатерина участник

21. МБОУ СОШ № 1 6 Жиров Максим участник

22. МБОУ СОШ № 1 6 Березин Артем участник

23. МБОУ СОШ № 1 6 Косенкова Алина участник

24. МБОУ СОШ № 1 6 Моржеедова Милана участник

25. МБОУ СОШ № 1 6 Постникова София участник

26. МБОУ СОШ № 1 6 Сенько Виктория участник

27. МБОУ СОШ № 1 6 Скробенко Владислав участник



28. МОУ СОШ № 32 5 Куликова София «Самая
оригинальная

работа»

29. МБОУ СОШ № 1 7 Вежновец Елена 1 место

30. МОУ 
«Лицей № 23»

8 Сотникова Анастасия участник

31. МОУ 
«Лицей № 26»

6 Попов Георгий участник

32. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Мишутин Никита участник
«

33. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Пыпин Арсений участник

34. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Розанов Егор участник

35. МБОУ «Лицей 
Климовска»

8 Шевченко Алина участник

36. МОУ Львовская 
СОШ

8 Молодцова Юлия 1 место

37. МОУ СОШ № 34 9 Зиновьева Анастасия 2 место

38. МОУ СОШ № 34 9 Зиновьева Анастасия «Самая
оригинальная

работа»

39. МОУ СОШ № 17 10 Мельникова Нателла 3 место

40. МОУ СОШ № 32 10 Конугаева Олеся участник

41. МОУ СОШ № 20 10 Комарова Татьяна 1 место

42. МОУ «Лицей № 5» 5 Бочков Владислав участник

43. МОУ СОШ № 33 5 Швендык Милена участник

44. МОУ СОШ № 10 5 Чеботарев Константин участник

45. МОУ СОШ № 28 5 Стрелюк Данил участник



46. МБОУ СОШ № 6 5 Г олубчикова Дарья 3 место

47. МБОУ СОШ № 6 5 Г олубчикова Дарья «Самая
оригинальная

работа»

48. МОУ СОШ № 32 8 Шрамко Михаил участник

49. МОУ СОШ № 34 5 Алешина Виктория участник

50. МОУ СОШ № 18 8 Ручкина Анастасия участник

51. МОУ СОШ № 18 8 Абрамова Дарья участник

52. МОУ СОШ № 34 8 Артемчук Дарья участник

53. МОУ СОШ № 6 10 Заец Валерия 2 место

54. МОУ СОШ № 34 9 Племянникова Дарья участник

секция: «Обществознание»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 32 10 Степанова Мария участник

2. МОУ СОШ № 32 10 Конугаева Олеся участник

3. МОУ СОШ № 34 10 Осипова Ирина участник

4. МОУ СОШ № 34 10 Дедовец Игорь участник

5. МОУ СОШ № 31 9 Савинова Виктория участник

6. МОУ СОШ № 31 11 Демихова Елена участник

7. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Садохин Дмитрий участник



8. МОУ СОШ № 34 7 Асафьев Сергей участник

9. МОУ 
«Гимназия № 4»

7 Елисеев Даниил участник

10. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Волков Федор участник

11. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Полякова Мария 1 место

12. МОУ 
«Лицей № 26»

8 Полякова Мария «Самая
оригинальная

работа»
13. МОУ Дубровицкая 

СОШ
7 Артемова Ирина 2 место

14. МОУ Дубровицкая 
СОШ

7 Артемова Ирина «Самая
оригинальная

работа»

15. МОУ СОШ № 13 11 Широкова Ульяна участник

16. МОУ СОШ № 19 10 Рубан Ксения 3 место

секция: «Русский язык»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 10 8 Сабурова Анастасия участник

2. МОУ СОШ № 8 10 Шамова Ольга участник

3. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Ли Виктория 3 место

4. МОУ СОШ № 31 9 Казарян Офелия 1 место

5. МОУ СОШ № 31 8 Смирнова Софья 3 место

6. МОУ СОШ № 31 7 Конаныхина Дарья 3 место



7. МОУ 
«Лицей № 23»

8 Доронова Анна участник

8. МБОУ СОШ № 6 9 Азбакова Алина 1 место

9. МОУ СОШ № 33 5 Зайцева Елена участник

10. МОУ СОШ № 6 9 Скалина Анастасия 2 место

11. МОУ Дубровицкая 
СОШ

9 Николаева Полина участник

12. МОУ «Лицей № 5» 9 Санькова София участник

13. МОУ СОШ № 19 11 Филиппова Анастасия 1 место

14. МОУ СОШ № 15 10 Шарина Елизавета 2 место

15. МОУ СОШ № 28 5 Марагин Андрей участник

16. МОУ СОШ № 6 7 Шашков Данила «Самая
оригинальная

работа»

17. МОУ СОШ № 24 7 Напалкова Валерия участник

18. МОУ Львовская 
СОШ № 4

7 Адуевская Екатерина участник

19. МОУ Львовская 
СОШ № 4

7 Бормотова Дарья участник

20. МОУ СОШ № 21 6 Лазарев Алексей 2 место

21. МОУ СОШ № 21 6 Лазарев Алексей «Самая
оригинальная

работа»

22. МОУ СОШ № 17 6 Афанасьева Ирина участник

23. МОУ «Лицей № 1» 7 Лазуткина Александра участник



24. МОУ «Лицей № 1» 7 Кодзокова Алиса участник

25. МОУ СОШ № 13 7 Масленко Софья участник

26. МОУ СОШ № 18 8 У матова Александра участник

27. МОУ СОШ № 18 8 Круговская Дарья участник

28. МОУ СОШ № 6 8 Глаголева Екатерина «Самая
оригинальная

работа»
•

29. МОУ СОШ № 8 9 Сапожникова Екатерина участник

30. МОУ
«Лицей № 23»

8 Холина Валерия участник

31. МОУ СОШ № 21 8 Буров Максим участник

32. МОУ СОШ № 21 8 Хохлов Кирилл участник

33. МОУ СОШ № 6 5 Кудякина Ольга участник

34. МОУ СОШ № 19 5 Мищук Павел 1 место

35. МОУ СОШ № 19 5 Мищук Павел «Самая
оригинальная

работа»

36. МОУ Толбинская 
СОШ

6 Сержантова Виктория участник



Приложение № 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от / 3 (№Лс’/j  № 3//С

Список учителей, подготовивших победителей и призеров конференции

секция «Иностранные языки»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

•

1. МОУ 
«Лицей № 26»

Силакова Елена Дмитриевна, учитель английского 
языка

2. МОУ СОШ № 17 Печкурова Елена Анатольевна, учитель 
английского языка

3. МОУ СОШ № 18 Дорофейкина Инесса Геннадьевна, учитель 
английского языка

4. МОУ СОШ № 32 Морозова Ольга Леонидовна, учитель английского 
языка

5. МОУ «Лицей № 5» Смирнова И.П., учитель английского языка

6. МОУ 
«Лицей № 23»

Бычкова Вера Олеговна, учитель английского 
языка

секция «Математика»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МБОУ СОШ № 30 Романова Ираида Олеговна, учитель математики

2. МБОУ СОШ № 30 Соколова Елизавета Валериевна, учитель 
математики

3. МОУ 
«Гимназия № 4»

Мельникова Лариса Евгеньевна, учитель 
математики



4. МОУ 
«Гимназия № 4»

Лякишева Нина Михайловна, учитель математики

5. МОУ 
«Гимназия № 4»

Мосенко Людмила Петровна, учитель математики

секция «Краеведение и География»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 17 Зубцова Елена Григорьевна, учитель химии и 
биологии

2. МОУ «Лицей № 5» Белоусова Оксана Николаевна, учитель географии

3. МОУ СОШ № 33 Гумерова Маргарита Аркадьевна, учитель 
географии

4. МОУ 
«Гимназия № 4»

Клокова Ирина Петровна, учитель географии

5. МБОУ СОШ № 30 Афанасьева Людмила Евгеньевна, учитель 
географии

6. МБОУ СОШ № 1 Быкова Ольга Владимировна, учитель географии

7. МБОУ СОШ № 1 Токарева Ирина Леонидовна, учитель истории и 
обществознания

8. МОУ СОШ № 33 Цыплакова Галина Александровна, учитель 
истории и обществознания

9. МОУ СОШ № 28 Клишина Ольга Николаевна, учитель географии

секция «Физика»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 
23»

Морозов Василий Сергеевич, учитель физики; 
Хоменко С.В., кандидат физико-математических 
наук, ООО «Научные развлечения», г. Москва



2. МОУ «Гимназия № 
4»

Пронин Роман Евгеньевич, учитель физики

3. МОУ Дубровицкая 
СОШ

Рязанова Татьяна Николаевна, учитель физики

4. МОУ СОШ № 20 Максименко Владимир Николаевич, учитель 
физики

5. Цуцких Альберт Юрьевич, начальник отдела 
перспективных разработок ООО «Научные 
развлечения»

•

6. МОУ СОШ № 33 Стульникова Любовь Викторовна, учитель 
математики

7. МОУ СОШ № 33 Марина Татьяна Валерьевна, учитель физики

секция «Основы безопасности жизнедеятельности»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 5» Зайцева Галина Алексеевна, учитель географии

Секция: «Духовное краеведение Подмосковья»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ №21 Сизянова Елена Алексеевна, учитель начальных 
классов

2. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

Петракова Марина Анатольевна, учитель 
французского языка

3. МОУ СОШ № 11 Есипова Алевтина Александровна, учитель 
истории и обществознания

4. МБОУ СОШ № 6 Руденко Раиса Петровна, учитель русского языка 
и литературы



5. МОУ 
«Лицей № 26»

Баринова Людмила Сергеевна, учитель истории и 
социальных дисциплин

6. МОУ СОШ № 16 Абрамова Галина Григорьевна, учитель истории и 
социальных дисциплин

Секция: «Информатика и ИКТ»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ 
«Гимназия № 4»

Лучко Надежда Александровна, учитель
*

информатики
2. МОУ

«Лицей № 26»
Кривко-Красько Сергей Васильевич, учитель 
информатики

3. МОУ «Лицей № 1» Хондавова Тамара Михайловна, учитель 
информатики

4. МОУ СОШ № 28 Люфт Елена Викторовна, учитель математики и 
информатики

Секция: «Искусство»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 16 Гукасян Людмила Самвеловна, учитель 
изобразительного искусства

2. МБОУ СОШ № 1 Вежновец Наталья Александровна, учитель 
музыки и мировой художественной культуры

Секция: «Психология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МБОУ «Лицей 
Климовска»

Неживлёва Нелли Викторовна, учитель 
математики

2. МОУ СОШ № 33 Гумерова Маргарита Аркадьевна, учитель 
географии и английского языка



3. МОУ СОШ № 19 Рябова Галина Валентиновна, педагог-психолог

4. МБОУ СОШ № 5 Киселёва Г алина Николаевна, педагог-психолог

5. МБОУ СОШ № 5 Густенкова Наталья Владимировна, учитель 
истории и обществознания

Секция: «Технология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 12 Малев Роман Евгеньевич, учитель технологии

4. МОУ СОШ № 29 Бобырев Андрей Дмитриевич, учитель технологии

5. МОУ СОШ № 25 Ульянова Ирина Викторовна, учитель технологии

6. МОУ 
«Гимназия № 4»

Галанова Марина Станиславовна, учитель 
технологии

7. МОУ СОШ № 32 Давыдова Светлана Викторовна, учитель 
технологии

Секция: «Физическая культура»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 18 Сенатова Ольга Евгеньевна, учитель физической 
культуры

2. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

Довганик Алеся Владимировна, учитель 
физической культуры

3. МОУ Львовская 
СОШ № 4

Дроздова Екатерина Сергеевна, учитель 
физической культуры

секция: «Химия»

№ ОУ ФИО и должность научного руководителя
п/п



1. МБОУ СОШ № 5 Моисеева Анна Александровна, учитель химии

2. МОУ Федюковская 
СОШ

Наумова Наталья Николаевна, учитель химии

3. МОУ «Лицей № 5» Ярошевская Г алина Игоревна, учитель химии

4. МОУ «Лицей № 1» Хайруллин Мансур Хосбинович, учитель химии

5. МОУ «Лицей № 1» Голышева Ирина Сергеевна, учитель биологии

секция: «Экология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 21 Маслова Анастасия Викторовна, учитель биологии

2. МОУ СОШ № 21 Максимова Наталья Анатольевна, учитель 
географии

3. МОУ СОШ №21 Абянова Ирина Андреевна, учитель биологии

4. МОУ СОШ № 18 Гостева Вера Александровна, учитель биологии

5. МОУ 
«Лицей № 26»

Бычкова Ирина Владимировна, учитель химии

6. МБОУ «Лицей 
Климовска»

Скворцова Ирина Ивановна, учитель биологии

7. МОУ «Лицей № 1» Высоцкая Татьяна Витальевна, учитель биологии

8. МОУ «Лицей № 1» Голышева Ирина Сергеевна, учитель биологии

9. МОУ «Лицей № 1» Сущенко Диана Викторовна, инженер-химик
МУП «Водоканал»

секция: «История»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ 
«Лицей № 23»

Артюшкина Любовь Владимировна, учитель 
истории



2. МОУ 
«Лицей № 26»

Листкова Елена Михайловна, учитель истории и 
обществознания

3. МОУ СОШ № 13 Стальнова Елена Ивановна, учитель истории и 
социально-гуманитарных дисциплин

4. МОУ «Лицей № 1» Коверюкина Зинаида Федоровна, учитель истории 
и обществознания

5. МОУ СОШ № 15 Ничков Иван Константинович, учитель истории

6. МОУ СОШ № 20 Мацевич Татьяна Борисовна, учитель истории

7. МОУ «Лицей № 1» Морозкин Константин Алексеевич, учитель 
истории и обществознания

8. МОУ СОШ № 19 Морозкина Валентина Анатольевна, учитель 
истории и обществознания

9. МОУ СОШ № 29 Старцева Ольга Владимировна, учитель истории и 
обществознания

секция: «Биология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 5» Степина Ольга Петровна, учитель биологии

2. МОУ СОШ №21 Маслова Анастасия Викторовна, учитель биологии

3. МОУ СОШ № 21 Конова Ирина Анатольевна, учитель химии

4. МОУ СОШ № 12 Наумюк Екатерина Вячеславовна, учитель 
биологии

5. МБОУ СОШ № 30 Шохина Светлана Викторовна, учитель биологии

6. МОУ «Лицей № 1» Голышева Ирина Сергеевна, учитель биологии 
Сермягин Александр Александрович, кандидат 
сельскохозяйственных наук, ФГБНУ ФНЦ ВИЖ 
им. Л.К. Эрнста

7. Костюнина Ольга Васильевна, руководитель 
лаборатории молекулярных основ селекции ВИЖ

8. МОУ СОШ № 18 Гостева Вера Александровна, учитель биологии

9. МОУ СОШ № 32 Михайлова Наталья Владимировна, учитель 
химии



секция: «Литература»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МБОУ СОШ № 30 Мартынова Г алина Александровна, учитель 
русского языка и литературы

2. МОУ СОШ № 6 Никишина Ольга Валерьевна, учитель русского 
языка и литературы

3. МБОУ СОШ № 1 Филатова Дарья Андреевна, учитель русского 
языка и литературы

4. МОУ Львовская 
СОШ

Даниленко Елена Владимировна, учитель русского 
языка и литературы

5. МОУ СОШ № 34 Сидорова Александра Георгиевна, учитель 
русского языка и литературы

6. МОУ СОШ № 17 Рупакова Татьяна Михайловна, учитель русского 
языка и литературы

7. МОУ СОШ № 20 Романенкова Анна Валериевна, учитель истории и 
обществознания

4. МОУ «Лицей № 5» Боднар Ольга Ивановна, учитель русского языка и 
литературы

5. МБОУ СОШ № 6 Борская Наталья Михайловна, учитель русского 
языка и литературы

секция: «Обществознание»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей №26» Листкова Елена Михайловна, учитель истории и 
обществознания

2. МОУ Дубровицкая 
СОШ

Молярова Римма Львовна, учитель 
обществознания

3. МОУ СОШ № 19 Морозкина Валентина Анатольевна, учитель 
истории и обществознания

секция: «Русский язык»



№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ 
«Гимназия № 4»

Воскресенская Татьяна Борисовна, учитель 
русского языка и литературы

2. МОУ СОШ № 31 Ларина Татьяна Валентиновна, учитель русского 
языка и литературы

3. МОУ СОШ № 31 Петрова Елена Алексеевна, учитель русского 
языка и литературы

4. МБОУ СОШ № 6 Борская Наталья Михайловна, учитель русского 
языка и литературы

5. МОУ СОШ № 6 Горбунова Татьяна Александровна, учитель 
русского языка и литературы

6. МОУ СОШ № 19 Кошелева Людмила Викторовна, учитель русского 
языка и литературы

7. МОУ СОШ № 15 Черкашина Алла Дмитриевна, учитель русского 
языка и литературы

8. МОУ СОШ № 21 Селютина Людмила Николаевна, учитель русского 
языка и литературы


